УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Р.П. СТЕПНОЕ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 02.09.2024                                                                                      № 175

р.п.Степное

Об организации дополнительных
 платных образовательных услуг
 в 2024-2025 учебном году

На основании статьи  54 Закона РФ  «Об образовании  в РФ», Устава
школы,  Правил  оказания  платных  образовательных  услуг,  утвержденных
постановлением Правительства  Российской Федерации от 15 сентября  2020
года № 1441 и введенных в действие с 1 января 2021 года, Положения «Об
оказании  школой  дополнительных  платных  образовательных  услуг»,
Положения  «Об  основаниях  и  порядке  снижения  стоимости  платных
образовательных услуг по договорам об оказании платных образовательных
услуг»,  с  целью  улучшения   качества  образовательного  процесса,
всестороннего  удовлетворения  образовательных  потребностей  участников
образовательного  процесса  ,  учитывая  имеющиеся  условия,  материальную
базу и возможности педагогического  коллектива ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить  в  2024-2025  учебном  году  практику  оказания  школой
дополнительных  платных  образовательных  услуг,  оказываемых
обучающимся на основании  договора с их законными представителями
(родителями),   в  соответствии  с  лицензией     №  1055  ,   выданной
Министерством образования и науки Саратовской области  3.10. 2013 года
по следующим направлениям:

    - спецкурс  по русскому языку (1 курс: 2а);
    - спецкурс  по математике (6 курсов: 4а, 4б, 8в, 9а,9б, 9в);
    - спецкурс по информатике (3 курса: 9а, 9б, 9в);
    - спецкурс по физике (1 курс: 9абв);
    - спецкурс по географии (1 курс: 9абв);
    - спецкурс по обществознанию ( 3 курса: 9а, 9б, 9в);
    - спецкурс по биологии (1 курс: 9абв).

2. Организацию и осуществление дополнительных платных
образовательных услуг осуществлять в соответствии с «Положением об
оказании школой дополнительных платных образовательных услуг»,
Положения «Об основаниях и порядке снижения стоимости платных
образовательных услуг по договорам об оказании платных
образовательных услуг»  и Методикой расчёта цен на предоставление

платных дополнительных образовательных услуг (утверждённой
приказом №139 от 1.09.2012 года «Об утверждении локальных актов,
регламентирующих организацию дополнительных (платных)
образовательных услуг») .

3. Комплектование классов и групп осуществлять на  добровольной основе
в соответствии с образовательными запросами участников
образовательного процесса  с заключением индивидуальных договоров с
родителями (законными представителями) учащихся.

4. Утвердить штатное расписание на 2024-2025 учебный год (приложение
1).

5. Утвердить  расписание платных образовательных услуг (приложение 2).
6. Утвердить расчет платы за посещение 1 занятия в неделю по изучению

дополнительных спецкурсов на 2024-2025 учебный год (приложение 3).
7. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг

(приложение 4).
8. Заключить индивидуальные договоры школы с родителями (законными

представителями) учащихся на оказание дополнительных платных
образовательных  услуг.

9. Заключить трудовые соглашения с сотрудниками, оказывающими
дополнительные платные услуги и обеспечивающими их организацию.

10.Утвердить список педагогических работников и обслуживающего
персонала, осуществляющих оказание дополнительных услуг
(приложение 5).

11.Утвердить рабочие программы предметных спецкурсов.
12.Утвердить распределение функциональных обязанностей между

сотрудниками школы следующим образом:
1.1. куратор – Екушева Н.А.:

- разработка условий договоров с родителями;
- разработка трудовых соглашений с сотрудниками и их оформление;
- работа с родителями, рассмотрение  их жалоб и предложений;
- комплектование (определение количественного и персонального

состава) классов и групп учащихся для изучения дополнительных
предметов и курсов;

- осуществление контроля и руководство организацией образовательного
процесса;

- подготовка предложений по подбору и расстановке педагогических
работников и обслуживающего персонала;

- подготовка проектов приказов по школе согласно своим
функциональным обязанностям;

- подготовка проектов отчетности по оказанию школой дополнительных
платных образовательных услуг;

- проведение анализа организации, содержания и эффективности
деятельности школы по оказанию дополнительных платных
образовательных услуг.
1.2. Учителя-предметники:

- разработка   учебных программ по предметам и курсам, корректировка
имеющихся,  составление календарно-тематических планов спецкурсов;

- своевременное, качественное проведение занятий;
     1.3. Классные руководители:

- оформление документации, регламентирующей деятельность школы
по оказанию дополнительных платных образовательных услуг:
- оформление договоров с законными представителями учащихся на
оказание платных образовательных услуг;
-  контроль оплаты  родителями проведённых занятий в соответствии со
сметами, составленными документоведом Г.Е.Шварёвой;
- контроль посещения учащимися выбранных дополнительных
спецкурсов.
12. Контроль исполнения приказа возложить на куратора Екушеву Н.А.

Директор   школы                                                           Н.Ю. Исакина

Приложение №1 к приказу

№175 от «02» сентября 2024

Штатное расписание платных дополнительных образовательных услуг
МБОУ-СОШ №1 на 2024-2025 учебный год.

№ Наименование
должности

Количество
штатных
единиц

Тарифна
я ставка

Количество
ставок

Всего в
месяц, руб

1 Директор 1 15956 0,5 7978
2 Документовед 1 7939 0,8 6351
3 Куратор 1 15956 0,475 7579
4 Классный

руководитель
7 300 7 2100

5 Учитель 10 29234,56 29234,56
Итого 53242,56

Приложение №2 к приказу

        № 175  от « 02» сентября 2024

Расписние платных дополнительных образовательных услуг
МБОУ-СОШ №1 на 2024-2025 учебный год.

№ спецкурс класс день недели время
1 Спецкурс по русскому языку «Слушаю.

Думаю. Пишу»
2а четверг 13.00-13.45

2 Спецкурс по математике «Математика с
увлечением»

4а пятница 12.00-12.45

3 Спецкурс по математике «Занимательная
математика»

4б пятница 12.00-12.45

4 Спецкурс по математике «Избранные
задачи математики»

8в четверг 14.45-15.30

5 Спецкурс по математике «Избранные
задачи математики»

9а четверг 15.30-16.15

6 Спецкурс по математике «Избранные
задачи математики»

9б понедельник 14.45-15.30

7 Спецкурс по математике «Избранные
задачи математики»

9в среда 14.45-15.30

8 Спецкурс по географии «Интенсив по
географии»

9абв вторник 15.00-15.45

9 Спецкурс по биологии «Сложные
вопросы биологии»

9абв вторник 14.45-15.30

10 Спецкурс по физике «Практикум по
решению задач»

9абв четверг 14.45-15.30

11 Спецкурс по информатике
«Решение сложных задач по
информатике»

9а пятница 13.50-14.35

12 Спецкурс по информатике
 «Решение сложных задач по
информатике»

9б среда 15.50-16.35

13 Спецкурс по информатике
 «Решение сложных задач по
информатике»

9в понедельник 14.40-15.25

14 Спецкурс по обществознанию
 «Сложные вопросы обществознания»

9а среда 14.45-15.30

15 Спецкурс по обществознанию
 «Сложные вопросы обществознания»

9б четверг 14.45-15.30

16 Спецкурс по обществознанию
 «Сложные вопросы обществознания»

9в пятница 14.45-15.30

Приложение №3 к приказу
        № 175  от « 02» сентября 2024

Расчет платы за посещение 1 занятия в неделю по изучению
дополнительных спецкурсов на 2024-2025 уч.год

Наименование затрат Сумма, руб.

Затраты по оплате труда педагогов и классных
руководителей, задействованных в оказании платных
образовательных услуг 7833,64

Затраты по оплате труда обслуживающего и
административно-управленческого персонала,
задействованного в оказании платных образовательных
услуг 5477,00

Начисления на фонд оплаты труда педагогов и АУП
(30,2%) 4019,81

Итого затраты на оплату труда 17330,45

Учебные, хозяйственные и канцелярские расходы  4387,11

Всего затраты 21717,57

Численность учащихся, выбравших спец.курсы 238,00

Себестоимость 1 занятия в неделю 91,25

Плата за 4 занятия в месяц 365,00

Приложение №4 к приказу
№175 от «02» сентября 2024

Перечень платных дополнительных образовательных услуг в МБОУ-СОШ №1 р.п.Степное
№ предмет, класс Название спецкурса Форма

реализации
Срок
реализаци
и(мес.)

Количество
часов в
неделю

Количество
часов по
программе

Стоимость в
месяц,руб.

Стоимость за
курс, руб

1 русский язык, «Слушаю. Думаю. Пишу» групповая 8 1 30 365 2920
2 математика «Математика с увлечением» групповая 8 1 30 365 2920
3 математика «Занимательная математика» групповая 8 1 30 365 2920
4 математика «Избранные задачи

математики»
групповая 8 1 30 365 2920

5 география «Интенсив по географии» групповая 8 1 30 365 2920
6 биология «Сложные вопросы биологии» групповая 8 1 30 365 2920
7 физика «Практикум по решению

задач»
групповая 8 1 30 365 2920

8 информатика «Решение сложных задач по
информатике»

групповая 8 1 30 365 2920

9 обществознание «Сложные вопросы
обществознания»

групповая 8 1 30 365 2920

Приложение №5 к приказу
№175 от «02» сентября 2024

Список педагогических работников,
реализующих платные образовательные услуги в 2024-2025 учебном году.

1. Рудометова Л.В., учитель начальных классов
2. Бредихина М.А., учитель начальных классов
3. Федорович Н.Н., учитель начальных классов
4. Екушева Н.А., учитель математики
5. Сейдалиева З.А., учитель математики
6.  Ломовцева Н.В., учитель физики
7.  Иванова Е.В., учитель информатики
8.  Половникова О.В., учитель географии
9.  Силакова Е.И., учитель биологии
10. Негода В.М., учитель истории и обществознания

Список классных руководителей
классов с дополнительными платными

образовательными услугами в 2024 -2025 учебном году.
1. Рудометова Л.В. -2а
2. Бредихина М.А. - 4а
3. Федорович Н.Н. – 4б
4. Ломовцева Н.В. – 8в
5. Екушева Н.А. – 9а
6. Романюта Т.А. – 9б
7. Бараева Р.М. – 9в

     Административный аппарат

1. Исакина Н.Ю. – директор школы
2. Екушева Н.А. – куратор
3. Шварёва Г.Е. – документовед.

		2024-09-02T08:46:11+0400
	Исакина Наталья Юрьевна